
 

 

 

 

Pozvánka k účasti na  I. konferenci historiků „Karlovský klášter ve víru dějin“ 
 

Praha 18. září 2025 
 

Téma: Jak šel čas Karlovem 
 

Místo konání: Audiovizuální sál Muzea Policie ČR, Ke Karlovu 453/1, Praha 2 
 

 

U příležitosti 675. výročí založení karlovského kláštera Karlem IV. dne 18. září 1350 jsme se 

v Muzeu Policie ČR, které v klášterních prostorách sídlí,  rozhodli uspořádat konferenci 

historiků, kteří mají zájem o oblast pražského Karlova a Nového Města pražského. Téma 

konference, kterou jsme nazvali „Karlovský klášter ve víru dějin“ je v prvním ročníku „Jak šel 

Karlovem“ a zahrnuje průřez dějinnými událostmi a osobnostmi, jež se Karlova a s ním i Nového 

Města pražského dotýkaly či které tuto oblast svojí činností poznamenaly.  

Doufáme, že téma konference osloví historiky, kunsthistoriky, archiváře, archeology a mnohé 

další, kteří se konference zúčastní nejen jako posluchači, ale též jako přednášející.  
 
Program 

Po nezbytné registraci účastníků, která začne v 8.30 hod, bude v 9.30 hod konference zahájena. 

Program zahrnuje celkem 12 přednášek s pravidelnými pauzami. Závěr konference je plánován 

na  16.00 hod a poté budou mít účastníci možnost absolvovat komentovanou prohlídku expozice 

Muzea Policie ČR anebo kostela Nanebevzetí Panny Marie a svatého Karla Velikého. Úplný 

závěr konference se předpokládá v 18.00 hod po komentovaných prohlídkách. 
 
Sborník 

Příspěvky budou zveřejněny ve sborníku.  
 
Doprovodný program 

1) Komentovaná prohlídka Muzea Policie ČR - expozice a výstavy. 

2) Komentovaná prohlídka budovy kláštera a kostela  

Délka trvání prohlídek je 60 minut.  
 
Občerstvení 

Zajištěno formou coffee-breaku (káva, čaj, nealkoholické nápoje) v prostorách muzea.  

 
Kontakt: JUDr. et Mgr. Iveta Valová, tel. 604 240 477, e-mail valova@muzeumpolicie.cz 


